
1 
 

Dodatek č. 1  

Ke Smlouvě o dílo 
 

č. : 23/C/16 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel :      

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr., vložka 33 

sídlo:       Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná:    Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace  

IČ:    00377015 

DIČ:    CZ 00377015 

bankovní spojení:   ………………. 

č. účtu:   ……………… 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní :                 Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

realizační :              Mgr. Martin Vobruba, vedoucí PVO  

                                Ing. František Hykeš, pracovník PVO 

 

(dále jen „objednatel//ZOO a BZ“) 

 

 a 

 

Zhotovitel :  

NAVA TISK, spol. s r.o.          

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 36016 

sídlo:           Hankova 6, 301 33 Plzeň 

jedná:                     Radek Novák, jednatel společnosti  

IČ:                          06937128 

DIČ:                       CZ06931728 

bankovní spojení:   ……………….. 

č. účtu:  ……………….. 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní :                Radek Novák, jednatel společnosti 

realizační :             Veronika Zmeškalová, account manager 

 

 

(dále jen „zhotovitel/NAVA“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě o dílo. 

I. 

Preambule 

 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli s platností od 16.8.2016 Smlouvu o dílo na dobu neurčitou, jejímž 

účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění kompletního zhotovení časopisu 

IRIS, kdy zhotovitel byl vybrán jako vítězný uchazeč veřejné zakázky malého rozsahu na tiskařské a 

související služby dle Zákona o veřejných zakázkách v platném a účinném znění. 

2. V průběhu plnění smlouvy došlo k podstatné změně okolností výrazným zvýšením nákladů 

zhotovitele (navýšení cen materiálů, energií, PHM), kdy sjednaná cena v současné době již 

nepostačuje pro pokrytí nákladů zhotovitele při zachování shodné míry zisku.  



2 
 

3. V souladu s § 273 odst 6) zákona č. 134/2016 Sb. se smluvní strany dohodly na změně smlouvy 

takto: 

v souladu s § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

ve spojení s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „ZZVZ“) se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku navýšením: 

-  jednotkové ceny za jeden výtisk časopisu; 

-  nově na ceně za distribuci časopisu na adresu objednatele. 

 

4. V návaznosti na odst. 6 § 222 zákona smluvní strany shodně konstatují, že sjednané změny závazku 

ze smlouvy na veřejnou zakázku jsou považovány za změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Čl. III. Cena platební podmínky: 

 

1. Od 1.10.2022 cena za jeden výtisk časopisu činí 5,81 Kč bez DPH. 

 

2. Od 1.10.2022 bude nově účtována cena za distribuci časopisu na adresu zhotovitele ve výši 500,- Kč 

bez DPH za 1 periodické vydání. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo pokud nejsou tímto dodatkem č. 1. dotčena či překonána zůstávají 

v platnosti. 

 

3. Tento dodatek č. 1. byl vyhotoven ve dvou stejnopisech v rozsahu dvou stran a oba mají platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku č. 1. řádně seznámily, že byl sepsán dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyl sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

  

                  V Plzni dne: 26.9.2022                                                  V Plzni dne: 26.9.2022 

 

 

                          Objednatel :                                                                    Zhotovitel :  

 

 

 

 

 

          ………………………………….                                   …………………………………. 

                   Ing. Jiří Trávníček              Radek Novák 

            ředitel ZOO a BZ města Plzně,         jednatel společnosti                                                                        

                příspěvkové organizace                                                       


